# 大西健造氏が連合会会長に再選!

# ~全国社会保険労務士会連合会通常総会~

全国社会保険労務士会連合会は、6月30日(火)パレスホテル東京(東京都千代田区)で平成 27年度通常総会を開催し、前日6月29日(月)に実施された会長選挙において選出された大阪府 社会保険労務士会推薦の大西健造氏が会長に再選した(2期目 1期2年間)。大西氏は2期目を 迎えるにあたり、「社労士制度推進戦略室」が掲げる5つの基本スタンスを活動方針として事業を 推進するとともに、3年後に迎える制度創設50周年に向け様々な取り組みを行う方針を示した。



▲就任挨拶をする大西会長

### 【大西会長の所信(要約)】

1期目の公約、①政治連盟との関係強化、②有識者理事の委 嘱、③連合会副会長へ女性の登用に加え、以下の所信を表明。

### 1. ビジネス業域の拡大

医療業界に加え介護・保育・建設業界への展開も加速 してまいります。

#### 2. 社会貢献活動

年金相談や労働相談への協力、出前授業に加え、成年後見 制度、労働条件審査を継続推進し、社会保障制度の専門家と しての地位を高めてまいります。

#### 3. 業域の保全

マイナンバー制度の下でも社労士の業域を保全してまい ります。

## 4. 広域的な広報活動の展開

社労士のブランドカの確立を目指してまいります。

#### 5. 国際化事業

インドネシア等の国々では社労士制度に関心を寄せ、導入 を検討している国もあります。「世界に羽ばたく士業」とな るべく積極的に取り組んでまいります。

# 【大西 健造(おおにし けんぞう)会長のプロフィール】

昭和16年11月6日生まれ

昭和43年6月3日 入会

【大阪府社会保険労務士会関係】

昭和56年6月~平成9年6月 理事

平成9年6月~平成13年6月 常任理事

平成13年6月~平成19年6月 副会長

平成19年6月~平成25年6月 会長

#### 【連合会関係】

平成13年6月~平成15年6月 理事

平成15年6月~平成19年6月 常任理事

平成19年6月~平成25年6月 副会長

平成25年6月~ 会長

### 本件に関するお問合せ先

全国社会保険労務士会連合会(広報課)

ホームページ: www.shakaihokenroumushi.jp

e-mail:kouhouka@shakaihokenroumushi.jp

TEL 03-6225-4864